АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2024
г. Гулькевичи

№ 412

Об утверждении Положения о дополнительных
денежных выплатах стимулирующего

характера отдельным категориям
работников муниципальных учреждений,

подведомственных отделу культуры
администрации муниципального

образования Гулькевичский район

В целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы
муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры
администрации муниципального образования Гулькевичский район,
обеспечения стимулирования отдельных категорий работников, руководствуясь
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 12 января 2024 г. № 16 «Об утверждении Положения по оплате труда
работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры
администрации муниципального образования Гулькевичский район»,
статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о дополнительных денежных выплатах
стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных
учреждений, подведомственных отделу культуры администрации
муниципального образования Гулькевичский район (прилагается).

2. Отделу культуры администрации муниципального образования
Гулькевичский район (Усова А.А.) довести до сведения работников
подведомственных учреждений условия, предусмотренные настоящим
постановлением.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете
муниципального образования Гулькевичский район на соответствующий
финансовый год по отрасли «Культура».

4. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 11 декабря 2013 г.

2

№ 1742 «О дополнительных денежных выплатах стимулирующего характера
отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры,
искусства, кинематографии и образовательных учреждений, подведомственных
отделу культуры администрации муниципального образования Гулькевичский
район».

5. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно
политической газете Г улькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Прядко А.Г.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2024 г.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 22.03.2024 № 412

ПОЛОЖЕНИЕ
о дополнительных денежных выплатах стимулирующего

характера отдельным категориям работников муниципальных
учреждений, подведомственных отделу культуры администрации

муниципального образования Гулькевичский район

1. Общие положения

Положение о дополнительных денежных выплатах стимулирующего
характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений,
подведомственных отделу культуры администрации муниципального
образования Гулькевичский район (далее -  Положение), разработано в целях
сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных
учреждений, подведомственных отделу культуры администрации
муниципального образования Гулькевичский район.

2. Порядок и условия выплаты дополнительных выплат
стимулирующего характера

2.1. Дополнительные денежные выплаты стимулирующего характера
(далее -  денежные выплаты) осуществляются в размере 3000 рублей в месяц
следующим категориям работников муниципальных учреждений,
подведомственных отделу культуры администрации муниципального
образования Гулькевичский район:

педагогическим работникам детских музыкальных и детских школ
искусств;

работникам детских музыкальных школ и детских школ искусств:
директор, заместитель директора (в том числе по административно-хозяйствен
ной части), заведующий отделением, заведующий хозяйством, библиотекарь,
делопроизводитель, секретарь, специалист по кадрам, секретарь-машинистка,
документовед, костюмер, инженер-энергетик, программист, секретарь учебной
части;

работникам библиотек: библиотекари всех категорий, главный
библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный
библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным

2

подразделением (отделом, сектором, филиалом), директор, методист, механик,
заместитель директора, ведущий методист, юрисконсульт, ведущий
юрисконсульт, электроник, программист, техник по ксерокопированию,
заведующий хозяйством, инспектор по кадрам;

работникам прочих учреждений культуры: директор, заместитель
директора, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом,
сектором, филиалом), методист, режиссер, программист;

работникам вышеуказанных учреждений, осуществляющих деятельность
по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик, дворник,
истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной,
машинист по стирке и ремонту белья, настройщик музыкальных инструментов,
оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник,
повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и
ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов,
слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений,
уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования.

2.2. Условиями осуществления денежной выплаты отдельным категориям
работников являются:

осуществление работником трудовой деятельности на основании
трудового договора в муниципальном учреждении, подведомственном отделу
культуры администрации муниципального образования Гулькевичский район,
по должности, указанной в пункте 2.1 настоящего Положения;

выполнение работником объема работы не менее установленной нормы
рабочего времени (нормы часов педагогической работы) на одну ставку.

Работникам, выполняющим объемы работы менее установленной нормы
рабочего времени (нормы часов педагогической работы) на одну ставку,
выплата устанавливается пропорционально выполняемому объему работы.

При занятии штатной должности в объеме более одной ставки по
штатному расписанию выплата отдельным категориям работников
устанавливается как за одну ставку.

Занятие должности, указанной в пункте 2.1 настоящего Положения, на
условиях совместительства и (или) привлечение работника наряду с работой,
определенной трудовым договором, к выполнению дополнительной работы при
совмещении должностей (профессий), расширении зон обслуживания или
исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без
освобождения от работы, определенной трудовым договором, не является
основанием для предоставления выплаты.

2.3. Денежные выплаты производятся исходя из фактически
отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 рублей в месяц.

2.4. Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за
совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и
стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому
дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат,
установленных настоящим Положением.

3

2.5. Выплата носит стимулирующий характер, является составной частью
заработной платы работника и производится ежемесячно в сроки,
установленные для выплаты заработной платы.

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Гулькевичский район А.А. Усова